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İslam ve hoşgörü 
 
 

 بِسْمِ االلهِ الْرَحْمنِ الْرَحِيِم
 إنَّ أآْرَمَكُمْ عِنْدَ يَا ايُهَا النَّاسُ انَّا خَلَقْنَاآُمْ مِنْ ذآَرٍ وَ اُنْثى وَ جَعَلْناآُمْ شُعُوباً وَ قَبَائِلَ لِتَعارَفوُا

  انَّ االلهَ عَلِيمٌ خَبِيرٌ االلهِ أتْقيكُمْ
 

Bismillahirrahmanirrahim 
[Rahman ve rahim Allah’ın adıyla] 

“Ey insanlar! Şüphe yok ki biz sizi bir erkek ve bir dişiden yarattık ve birbirinizi 
tanımanız için sizi boylara ve kabilelere ayırdık. Allah katında en değerli olanınız, 

O’na karşı gelmekten en çok sakınanızdır (en takvalınızdır). Şüphesiz Allah hakkıyla 
bilendir, hakkıyla haberdar olandır.”  

 
[Hucurat suresi, ayet 13]  

 

Muhterem Müslümanlar! 

Mensubu olmakla iftihar ettiğimiz yüce dinimiz İslam, kavgacı, çatışmacı bir toplumda ve 
ahlaki değerlerin dibe vurduğu bir zamanda evrensel barışı ve hoşgörüyü ön plana çıkaran 
bir anlayışı ortaya koymuştur.  

Ana ilkesi tevhid olan dinimiz taassubu, tefrikayı, şiddeti, terörü, zulmü ve kavgayı hoş 
görmez. Zira bütün varlık alemi Allah’tan zuhur etmiştir. Canlı, cansız bütün varlıklar ile ırk, 
dil, inanç ve cinsiyet ayrımı gözetmeksizin bütün insanlar bu özelliği ile saygıyı 
haketmişlerdir. Bu gerçeği ozanımız Yunus Emre „Yaradılanı hoş gör Yaradandan ötürü“ 
mısrasıyla veciz bir şekilde dile getirmiştir. Yüce yaratıcının, insanlığa Peygamberler aracılığı 
ile göndermiş olduğu ilahi mesaja bütüncül olarak baktığımızda, bu mesajın ana hedefinin 
insanların barış, huzur, sükunet ve hoşgörülü bir ortamda yaşamalarının sağlanması 
olduğunu müşahede ederiz. Bizleri birlik, beraberlik, kardeşlik, dayanışma, affetme, 
hoşgörü ve selamete davet eden bir çok ayet-i kerime mevcuttur. Hucurat suresi 13. ayet-i 
celilesinde; “Ey insanlar! Şüphe yok ki biz sizi bir erkek ve bir dişiden yarattık ve 
birbirinizi tanımanız için sizi boylara ve kabilelere ayırdık. Allah katında en değerli 
olanınız, O’na karşı gelmekten en çok sakınanızdır (en takvalınızdır). Şüphesiz Allah 
hakkıyla bilendir, hakkıyla haberdar olandır” buyurulmakla, Allah katında insanların 
arasında bir fark olmadığı, farklılıkların ancak “tearuf” dediğimiz tanışmaya ve kaynaşmaya 
vesile olması için yaratıldığı, insanların bu farklılıklarıyla ancak takvada  yarışmaları 
gerektiği hatırlatılmaktadır.  

Muhterem Mü’minler! 

Hoşgörünün temelinde kabullenme vardır, hoş görme vardır. Her konuda bizlere örnek 
olan sevgili Peygamberimiz (s.a.v.) çok sevdiği amcası Hz. Hamza’yı savaşta şehit eden 
Vahşi’yi bile affedebilmiştir. Dini kaynaklarımızda ve bu kaynaklardan beslenerek 
şekillenmiş müslüman toplumlarda çok daha zengin ve derin örnekler vardır.  
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İnsanlara farklılığı, çeşitliliği ve inanç hürriyetini veren bizzat Cenab-ı Hakk’tır. Hiç kimsenin 
inancını, kültürünü ve değerlerini küçümseme hakkımız yoktur. Bize düşen yaşadığımız bu 
gezegende, hayırda yarışan, insanlık için faydalı ve güzel işler yapanların yanında olmaktır. 
İşte o zaman diğer insanlar bizdeki bu güzelliğin farkına varırlar ve belki bizi örnek alırlar. 

Değerli Mü’minler! 

Şunu unutmayalım ki bugün en fazla birbirimize karşı hoşgörülü olmalıyız. Dinimizin ve 
medeniyetimizin değerlerine, önce biz sahip çıkmalıyız ve bu değerleri yaşamalıyız. Bunları 
başardığımız zaman, evrensel hoşgörü, kardeşlik, barış, huzur ve selamet kendiliğinden 
gelecektir.                                                      

 

Mustafa EREN                                                                                                                                Karben Genç Osman Camii 
Din Görevlisi   

 
 


